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[Lange.] 
været til Stede; den Indlaansrente, den 
Diskonto, man har her i Landet, og Kursen 
paa Kreditforeningsobligationerne skulde i 
og for sig være Udtryk for, at en Konverte- 
ring havde et naturligt Grundlag her 
hjemme, og jeg tror, vi var naaet længere 
frem med Hensyn til Konverteringen, hvis 
ikke Regeringen havde ført en saa vaklende 
Politik i den Henseende, som den har gjort. 
Jeg tror, at mange af de Handlinger, der er 
udført af Regeringen, mange af de Udtalel- 
ser, der er fremsat fra Regeringspartierne, 
har virket som en Hemsko paa den natur- 
lige Udvikling, der ellers havde ført os langt 
videre, end vi er med Hensyn til Kon- 
verteringen. 

I sin Kritik af vort Ændringsforslag, 
om, at Krisefonden skulde tage en Fjerdedel 
af Risikoen ved den Konsortialdannelse, 
som skulde finansiere Konverteringen, sagde 
den højtærede Handelsminister, at vi ønske- 
de at drage Risikomomentet i Forgrunden 
og gøre det paa Statens Bekostning. Jeg 
vil gerne sige til den højtærede Minister, 
at naar vi har stillet dette Forslag, er det, 
fordi Regeringen saa stærkt har fremhævet, 
at der maatte særlige Foranstaltninger til for 
at faa_ det obligationskøbende eller det 
obligationsbesiddende Publikum til enten 
at købe eller at beholde Obligationer; der 
maatte noget særligt til, og derfor har 
Regeringen stillet det Forslag, som vi mener 
vil virke i modsat Retning, Forslaget om 
Rentelettelse, et Forslag, som kun kan 
skabe Mistillid til, at Landbruget skulde 
være i Stand til at forrente sine Første- 
prioriteter. Vi har stillet vort Forslag, fordi 
vi tror, ja, vi føler os fuldkommen sikre 
paa, at Landbruget vil være i Stand til at 
forrente sine Førsteprioriteter. Vort For- 
slag har derfor det Formaal moralsk at 
understøtte Konverteringen, ikke at bringe 
Staten ind i en stor, forøget Risiko. Og 
jeg maa gaa ud fra, at vor Opfattelse deles 
af den høje Regering og af Bankerne, 
Nationalbanken og Hovedbankerne og de 
andre Pengeinstitutter, som skulde gaa ind 
i den Risiko, her er Tale om, nemlig den 
Opfattelse, at den Risiko, her kan blive 
Spørgsmaal om, er Kursrisikoen, medens der 
ikke næres Tvivl om, at Kreditforeningerne 
i Landet nok skal holde, der næres ikke 
Tvivl om, at Landbruget vil være i Stand til 

at forrente sine Førsteprioriteter, for ellers 
vilde det efter min Mening være fuldkom- 
men ùforsvarligt af Regeringen at drage 
Landets Hovedbanker og Nationalbanken 
ind i en saadan Risiko. Nej, fra alle Sider 
har man været enig om, at den omtalte 
Risiko er Risikoen for, at Obligations- 
kurserne skulde gaa ned, og at der kunde 
lides Tab ved denne Kursnedgang, men naar, 
det er Tilfældet, maa vi have Lov til at 
hævde, at vi ikke indfører et Risikomoment 
paa Statens Bekostning i disse Forhold, 
for Staten vil meget vel være i Stand til at 
undgaa et saadant Kurstab, fordi den ikke 
vil være i den Situation at skulle sælge 
Obligationerne, men vil kunne afvente 
enten det Tidspunkt, da Obligationerne staar 
i en passende Kurs, eller det Tidspunkt, da 
de bliver udtrukket. Derfor har Talen om, 
at vi gennem vort Ændringsforslag har søgt 
at bringe Staten ind i en overordentlig stor - 
Risiko, ikke noget Hold i de faktiske Forhold. 

Den højtærede Landbrugsminister sag- 
de gentagne Gange, at det Forslag, vi fra 
konservativ Side har stillet, gik ud paa at * 
sikre de store Landmænd en Kornpris paa 
19 Kr. Jeg kan dertil kun sige, at den 
Paastand, den højtærede Landbrugsmini- 
ster her fremsatte, er urigtig, for vi har 
stillet Forslag om en Kornafgift paa 5 Kr., 
og naar vi undtager de oversøiske Hvede- 
sorter, som jeg ikke antager den højtærede 
Landbrugsminister har tænkt paa, da de 
jo ikke dyrkes af danske Landmænd, heller 
ikke af de store danske Landmænd, vil denne 
Afgift ikke kunne sikre de store Landmænd 
en Kornpris af 19 Kr. Der er ingen Korn- 
sort, som konkurrerer med danske Korn- 
sorter, der med en Kornafgift af 5 Kr. vil 
kunne komme op paa 19 Kr. Den højt- 
ærede Landbrugsminister vil vide, at. Korn- 
afgiftstillægget til den udenlandske Cifpris 
ikke betyder, at man sikrer Landbruget 
den samme Pris. Det har vi set under den 
nuværende Kornordning, hvor man fast- 
satte en Pris af 11 Kr. Der har været Ti- 
der, da man ikke kunde sikre Landmændene 
en saadan Pris, ganske naturligt, fordi 
Loven var indrettet saaledes, at ingen kunde 
være tjent med at købe Kornet op lige efter 
Høsten. Derfor vil den Pris, man efter 
de Konservatives Ændringsforslag vil kunne 
opnaa, ligge meget langt under den Pris, 
den højtærede Landbrugsminister talte om. 
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